

Høringsnotat

Politiavdelingen

Dato: 15.02.2022

Saksnr: 22/1042

Høringsfrist: 11.03.2022

Forslag til direktiv om informasjonsutveksling mellom rettshåndhevende myndigheter (videreutvikling av Schengen)

1 Innledning

Kommisjonen la 08.12.2021 frem forslag til direktiv om informasjonsutveksling mellom rettshåndhevende myndigheter i medlemsstatene. Direktivet er ment å erstatte Rådets rammebeslutning 2006/960/JHA (Swedish Framework Decision), som ga bestemmelser om forenklet utveksling av informasjon og etterretninger mellom rettshåndhevende myndigheter. Som bakgrunn for forslaget fremhever Kommisjonen at det mangler klare og robuste felles regler for informasjonsutveksling mellom rettshåndhevende myndigheter. Videre fremheves det at det mangler felles strukturer og at det ikke er felles praksis for utnyttelse av eksisterende kommunikasjonskanaler. Forslaget er en videreutvikling av Schengen-samarbeidet.

Forslaget finner du ved å følge lenken: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52021PC0782&from=EN>

2 Hovedlinjer i forslaget

Forslaget tar sikte på å skape likeartet tilgang til informasjon mellom rettshåndhevende myndigheter i Schengen-stater, samt å sikre at medlemsstatene har effektivt fungerende nasjonale kontaktpunkter. Videre tar forslaget sikte på å redusere utbredelsen av ulike kommunikasjonsystemer, samt tilrettelegge for en styrket rolle for Europol.

Forslaget bygger på den tidligere nevnte rammebeslutningen, men inneholder også bestemmelser som representerer noe nytt. Av bestemmelser som til dels viderefører rammebeslutningen, men med flere endringer, er bestemmelser om prosedyrer for forespørsler om informasjon og om hvordan de skal behandles og besvares. Det foreslås herunder regler for når forespørsler om informasjon kan avslås.

Som noe nytt foreslås det blant annet regler om nasjonale kontaktpunkter («Single Point of Contact») hvor en medlemsstats rettshåndhevende myndigheter kan be om informasjon, herunder om kontaktpunktets oppgaver, sammensetning og et eget saksbehandlingssystem.

Europols rolle foreslås styrket ved at Europol skal motta kopi av meldingene fra de nasjonale kontaktpunktene. Videre foreslås det at informasjonssystemet SIENA skal brukes for kommunikasjonen mellom de nasjonale kontaktpunktene.